4/26   ABB | Katalog Niederspannungsprodukte Teil 1 | 2CDC 001 008 C0110
4
MS450, MS495, MS497 Motorschutzschalter
22 bis 100 A – mit thermischem und elektromagnetischem
Schutz
Beschreibung
MS450 und MS495 stehen für die Baureihen für den Motorschutz bis 22 bzw. 55 kW (400 V) mit Modulbreiten
von 55 bzw. 70 mm, MS497 ist die leistungsstarke Baureihe mit hohem Kurzschlussausschaltvermögen für
Motorleistungen bis 55 kW bei einer Modulbreite von 70 mm. Die Geräte sind temperaturkompensiert und haben
eine Drehgriffbedienung mit Freiauslösung mit einer klaren Schaltstellungsanzeige I/TRIP/0. Der Drehgriff ist mit
Hilfe eines Vorhängeschlosses in 0-Position direkt verriegelbar. Hilfs-, Signal- und Kurschlussmeldekontakte sowie
Unterspannungs- und Arbeitsstromauslöser können ohne Werkzeug angebaut werden. 3-Phasen-Schienen und
Einspeiseblöcke stehen für MS450 zu Verfügung und erlauben die gemeinsame Einspeisung mehrerer Motor-
schutzschalter. Zubehör für Schaltschrankeinbau ergänzt das Sortiment.
Bestellangaben
Bemes-
sungsbe-
triebsleis-
tung
400 V
AC-3
Einstell-
bereich
Kurzschluss-
ausschalt-
vermögen ICS bei
400 V AC
Bemessungs-
kurzschluss-
Schnellauslöse-
strom li
Typ Bestellnummer Preis
1 Stück
Gewicht
(1 Stk.)
kW A kA A € kg
MS450 Motorschutzschalter
15,8 28,0 … 40,0 25 520,00  MS450-40  1SAM450000R1005  206,00 1,047
22 36,0 … 45,0 25 585,00  MS450-45  1SAM450000R1006  223,00 1,039
22 40,0 … 50,0 25 650,00  MS450-50  1SAM450000R1007  228,00 1,027
MS495 Motorschutzschalter
30 45,0 … 63,0 25 819,00  MS495-63  1SAM550000R1007  256,00 2,247
37 57,0 … 75,0 25 975,00  MS495-75  1SAM550000R1008  275,00 2,253
45 70,0 … 90,0 25 1170,00  MS495-90  1SAM550000R1009  298,00 2,28
55 80,0 … 100,0 25 1235,00  MS495-100  1SAM550000R1010  322,00 2,295
MS497 Motorschutzschalter
15 22,0 … 32,0 50 416,00  MS497-32  1SAM580000R1004  328,00 2,222
18,5 28,0 … 40,0 50 520,00  MS497-40  1SAM580000R1005  371,00 2,203
22 36,0 … 50,0 50 650,00  MS497-50  1SAM580000R1006  377,00 2,23
30 45,0 … 63,0 50 819,00  MS497-63  1SAM580000R1007  382,00 2,255
37 57,0 … 75,0 50 975,00  MS497-75  1SAM580000R1008  402,00 2,266
45 70,0 … 90,0 50 1170,00  MS497-90  1SAM580000R1009  425,00 2,268
55 80,0 … 100,0 50 1235,00  MS497-100  1SAM580000R1010  435,00 2,275
Abmessungen in mm, Zoll
109
127
132
12
5
  8
5
13
0
14
0
  4
5
144
  30
  55
  17
  10   20
  5
  8